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W Gdańsku ma powstać wielki kompleks
petrochemiczny
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Ostateczna decyzja w sprawie budowy w Gdańsku
wielkiego kompleksu petrochemicznego zapadnie pod koniec roku, prawdopodobnie na
przełomie listopada i grudnia. Grupa Lotos i Grupa Azoty, które zaangażowane są w projekt,
badają opłacalność inwestycji. Jeśli wyniki analizy potwierdzą wnioski ze wstępnych badań,
prace mogą ruszyć na początku 2015 roku. 

 – Myślę, że na przełomie listopada i grudnia będziemy mieli pewność, czy ten projekt dobrze by było
uplasować w Polsce – mówi prezes Grupy Lotos Paweł Olechnowicz. – Wstępne analizy wskazują na
to, że tak.

Pomysł budowy kompleksu petrochemicznego, zlokalizowanego przy obecnych instalacjach Lotosu
i Grupy Azoty na Pomorzu, zrodził się kilka miesięcy temu. W listopadzie 2012 roku spółki podpisały
porozumienie dotyczące wykonania wstępnego studium wykonalności, w grudniu ubiegłego roku
podjęto decyzję o wykonaniu pełnego studium, tzw. feasibility study. Podpisano wówczas również
porozumienie dotyczące powołania spółki celowej, która zajęłaby się realizacją projektu.

Prowadzone analizy mają dać odpowiedź na pytanie, czy projekt będzie bronił się ekonomicznie, to
znaczy, czy istnieje gospodarcze uzasadnienie jego realizacji, jakie są możliwości jego sfinansowania
i realny termin oddania go do użytku. Obaj partnerzy liczą na to, że uda im się uzyskać finansowe
wsparcie dla przedsięwzięcia, którego wartość szacuje się na 12 mld zł. Firmy deklarowały, że chcą
się ubiegać o zaangażowanie Polskich Inwestycji Rozwojowych w projekt.

 – Jeżeli wszystkie składowe będą pozytywne, podejmiemy decyzję z właścicielem, czyli z ministrem
skarbu państwa, choć projekt jest tak poważny, że jest właściwie projektem rządowym – mówi
Olechnowicz agencji informacyjnej Newseria Biznes. – Jeżeli decyzja, związana ze studiem
wykonalności będzie „na tak”, przystępujemy do opracowania projektu i rozpoczęcia prac
związanych z realizacją inwestycji.

Prace przygotowawcze miałyby ruszyć na początku przyszłego roku. Kompleks miałby zostać oddany
do użytku za pięć lat. Zdaniem szefa Lotosu projekt ma duże szanse powodzenia.

Uruchomienie kompleksu petrochemicznego w Gdańsku miałoby przyczynić się do poprawy salda
w handlu produktami chemicznymi. W 2012 roku deficyt handlu wyniósł ok. 17 mld zł. W polskich
rafineriach jest nadwyżka surowców pochodzących z przerobu ropy naftowej, które idealnie nadają
się do produkcji petrochemicznej. Spółki przekonują, że inwestycja będzie w konsekwencji korzystna
dla całej gospodarki.

 – Chciałbym, żeby taki projekt zaistniał, bo to jest kapitalna część polskiej gospodarki – prezes
Lotosu. – Polska jest w regionie Centralnej Europy największym państwem, które rozwija się
gospodarczo, dlaczego więc nie mamy być tymi, którzy będą konsolidować pewne sektory przemysłu,
szczególnie petrochemii, w którą można zainwestować – przekonuje.
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